
Strana 1

DODATEK Č. 2
K PACHTOVNÍ SMLOUVĚ EV.Č. 0111002759

(dále jen „Dodatek č. 2“)

1. Letiště Praha, a. s., se sídlem Praha 6, K letišti 1019/6, PSČ 161 00, IČO: 282 44 532, DIČ:
CZ699003361, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B  14003, zastoupená

, na základě pověření ze dne 4.1.2019

dále jen „Propachtovatel"

a

2. Ing. Vítězslav Chvoj, se sídlem Středokluky, Na Parcelách 177, PSČ 252 68, IČO: 43774687, DIČ:
CZ7004080072, je plátcem DPH

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 278747141/0100
dále jen „Pachtýř“

Propachtovatel a Pachtýř dále společně také jako „Smluvní strany“ či jednotlivě jako „Smluvní
strana“.

Preambule

A. Společnost Český Aeroholding, a.s., s účinností ke dni 1. 10. 2018 realizovala v souladu s právními
předpisy fúzi sloučením, kterou došlo mimo jiné k zániku společnosti Český Aeroholding, a.s.,
přičemž jejím právním nástupcem se stal Propachtovatel, který vstoupil do jejího právního
postavení a veškeré jmění (majetek a dluhy), včetně práv a povinností z Pachtovní smlouvy č.
0111002759 ze dne 26. 9. 2017 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 6. 6. 2018 (dále jen „Smlouva“) přešla
ze společnosti Český Aeroholding, a.s. na Propachtovatele, který se tak v souladu s právními
předpisy stal univerzálním právním nástupcem společnosti Český Aeroholding, a.s.;

B. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna podmínek Smlouvy týkajících se zajištění bezpečnosti
leteckého provozu v souvislosti se vznikem atraktant.

C. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu mění a doplňují takto:



Strana 2

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že se stávající čl. V., odst. 3 Smlouvy doplňuje o zcela nová písm. k), l)
a m) následujícího znění:

„k) na Předmětu pachtu ležícího uvnitř vnitřního nebo vnějšího ornitologického pásma, která
jsou dále blíže specifikována v příloze č. 5/D2 této Smlouvy (dále jen „Ornitologická pásma“)
předcházet a bránit vzniku atraktantů, přičemž atraktantem se pro účely této Smlouvy rozumí
zejména:

1. zdroje potravy pro živočichy (např. pro hmyz, žížaly, hlodavce, slimáky, savce i ptáky), což
představuje např. stará tráva, seno, zbytky po nedostatečném mulčování, nesklizené obilí,
ležící zrna, náletové dřeviny s bobulemi, otevřené skládky s potravinovým odpadem, krmelce,
zásypy, vznik otevřených deponií se zeminou, stohy, siláže, komposty apod.,
2. zdroj vody, což může být jakákoliv otevřená nádrž, dešťové laguny apod.,
3. místa k odpočinku ptáků, což jsou např. bidýlka, náletové dřeviny a keře, stohy atd.

(dále jen „Atraktanty“).

V případě, že v Ornitologických pásmech dojde ke vzniku Atraktantů, je Pachtýř povinen
neprodleně veškeré Atraktanty z Ornitologických pásem odstranit, pokud nestanoví
Propachtovatel postupem dle čl. V., odst. 3, písm. m) jinak,

l) v případě, že v Ornitologických pásmech vzniknou Atraktanty, jejichž vzniku nemůže Pachtýř
z objektivních důvodů zabránit, je Pachtýř povinen zabránit přístupu živočichů k těmto
Atraktantům vhodným způsobem, např.:

1. zakrýt Atraktant sítěmi,
2. zakrýt Atraktant plachtami,
3. zakrýt otevřené vodoteče,
4. odčerpat dešťové laguny.

m) v případě, že Pachtýř zjistí vznik Atraktantu v Ornitologických pásmech, je povinen
neprodleně kontaktovat Propachtovatele na tel. 220 111 840, 220 111 097 nebo 220 112 191
a projednat s ním potřebnost odstranění Atraktantu nebo zamezení přístupu k němu vhodnou
metodou.“

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy s tím, že ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená
tímto Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, přičemž Propachtovatel obdrží dvě (2)
a Pachtýř jedno (1) identické vyhotovení.

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, s jeho zněním souhlasí a na důkaz
pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.



Strana 3

5. K tomuto Dodatku č.2 jsou připojeny tyto přílohy:

- Příloha č. 4/D2 Smlouvy - Pověření ze dne 4. 1. 2019

- Příloha č. 5/D2 Smlouvy - mapa ornitologických pásem

Ve Středoklukách dne …………….. V Praze dne ……………..

Za Pachtýře: Za Propachtovatele na základě pověření:

............................................................. .............................................................
Ing. Vítězslav Chvoj

Letiště Praha, a. s.





5701/1

4802/3

4802/5

4802/4

5702

5701/2

5604/1

5701/3

4802/8

5801/2

4802/7

3802/3

3803

4801/3

4701/3

4703/1

3702

2802

2701/1

2703/4

2702/7

3802/2

4802/1

3801

3701/5

3705

3703

4801/1

4801/5

9001/13

9901/3

9101/2

9101/15

0901/12

0901/11

8706/3

8706/6

8706/2

7708/1

7707/1

7003/1

7001

7901/2

7904/1

7902/14

7709

7708/2

7704

7705/1

6001/10

6002/26

6001/5

6003/1

6002/23

6001/9

6002/6

6002/22

6002/5

3101/3

2204

4003/1

4001/3

5001/7

4101/3

2205/1

4001/2

4001/4

2202/1

2105/4

2201/1

2202/5

0602/1

9701/2

0602/2

8801/2

0801/1

0802/1

0702/1

0801/2

0703

6705/1

6705/11

6701/5

6701/4

6703/1

6801/2

5801/1

5801/3

6704/3

6901/4

6804/2

6801/9

6801/3

6705/2

6801/1

6801/7

6704/1

6704/4

6706/2

8601/10

6605/4

6604/1

6616/3

6605/5

6616/5

5601/8

6614/1

6611/2

6605/2

8601/9

6605/1

6616/4

6605/6

6613

8601/26

8001/10

8903/11

9001/12

8903/9

8001/5

9101/13

9101/18

9101/8

9001/3

8002/1

6002/16

7901/19

7602

7702

7603

7706/1

7701/5

7802/1

7706/5

7706/2

7601

6803

7706/3

6002/8

7706/7

7703/1

7803/1

6704/8

6704/5

6804/1

6704/7

7701/7

6603

7605/1

6616/2

8601/7

6612/1

8601/1

8601/6

8903/13

8101/2

8002/2

8903/8

8801/1

8903/15
8903/12

8003/1

8901/5

8001/12

7903/5

8003/2

7906

7902/11

7902/13

7903/6

7808/2

7903/2

9101/14

9001/2

0903/1

1203/1

1204

1205/1

1104/2

1206

1901

1802/3

2702/9

1702/2

1702/8

1701/3

1202

1102/1

1201

1104/1

1207

1801/2

2702/8

2702/3

2704/1

2902/3

2104/10

0704

0901/2

0705

0701/4

0701/3

0701/5

1701/5

1702/9

2104/3

2102

1102/3

1105

1102/4

0201

1101/1

2203/1

2901

2801/1

1903/2

2103/1

2103/2

2304/1

1302

1301

1303

RWY 06-
24

RWY 12-30

O

P

 
O

R

N

I
T

O

L

O

G

I
C

K

É

 
V

N

I
T

Ř

N

Í
 
R

W

Y

 
0

6

-
2

4

 
-
 
6

5

1

5

x

1

0

0

0

m

O

P

 

O

R

N

I

T

O

L

O

G

I

C

K

É

 

V

N

I

T

Ř

N

Í

 

R

W

Y

 

1

2

-

3

0

 

-

 

6

0

5

0

x

1

0

0

0

m

1

3
4

6

5

2

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

25

26

27

28

29

30

31

24

23

O

P

 

O

R

N

I

T

O

L

O

G

I

C

K

É

 

V

N

Ě

J

Š

Í

 

R

W

Y

 

1

2

-

3

0

 

-

 

1

0

0

5

0

x

2

0

0

0

m

O

P

 
O

R

N

I
T

O

L

O

G

I
C

K

É

 
V

N

Ě

J

Š

Í
 
R

W

Y

 
0

6

-
2

4

 
-
 
1

0

5

1

5

x

2

0

0

0

m

Běloky

Ruzyně

Statenice

Horoměřice

Řepy

Zličín

Litovice

Hostivice

Liboc

Přední Kopanina

Tuchoměřice

Kněžívka

Středokluky

Kněževes u Prahy

Dobrovíz

Hostouň u Prahy

Jeneč u Prahy

Břevnov

R

W

Y

 

S

T

R

I

P

 

3

3

7

0

X

3

0

0

R

W

Y

 
S

T

R

I
P

 
3

8

3

5

X

3

0

0

C

W

Y

 
3

0

0

X

3

0

0

C

W

Y

 
3

0

0

X

3

0

0

C

W

Y

 

1

5

0

X

3

0

0

C

W

Y

 

3

0

0

X

3

0

0

OCHRANNÁ PÁSMA ORNITOLOGICKÁ
Ochranná ornitologická pásma se stanovují pro letiště s cílem zamezit střetům letadel s
ptáky.

Vnitřní ornitologické ochranné pásmo
Stanovuje se ve tvaru obdélníka s podélnou osou totožnou s osou RWY o šířce 1 000 m a
o délce přesahující za kratší strany ochranných pásem provozních ploch o 1 000 m.

Ve vnitřním ornitologickém ochranném pásmu nesmí být zřizovány skládky, stohy, siláže,
vodní plochy, hnojiště, krmelce a jiná zařízení zvyšující výskyt ptactva na letišti.

Vnější ornitologické ochranné pásmo
Vnější ornitologické ochranné pásmo navazuje na vnitřní ornitologické ochranné pásmo a
stanovuje se ve tvaru obdélníka s podélnou osou totožnou s osou RWY o šířce 2 000 m a
o délce přesahující kratší strany ochranných pásem provozních ploch o 3 000 m. Ochranné
pásmo se zřizuje pouze u přístrojových RWY.

Ve vnějším ornitologickém ochranném pásmu lze zřizovat zemědělské stavby, jako např.
drůbežárny, kravíny, bažantnice, střediska sběru a zpracování hmotných odpadů, vodní
plochy a další stavby a zařízení s možností vzniku nadměrného výskytu ptactva pouze se
souhlasem provozovatele a ÚCL.

OCHRANNÁ PÁSMA ORNITOLOGICKÁ

LETIŠTĚ PRAHA / RUZYNĚ

kód k.ú.    název
-----------------------------
601993 Běloky
729582 Břevnov
627488 Dobrovíz
644773 Horoměřice
645834 Hostivice
645923 Hostouň u Prahy
658260 Jeneč u Prahy
666858 Kněževes u Prahy
771350 Kněžívka
729795 Liboc
645842 Litovice
734373 Přední Kopanina
729710 Ruzyně
729701 Řepy
755346 Statenice
757381 Středokluky
771341 Tuchoměřice
793264 Zličín

OP Ornitologické vnitřní

OP Ornitologické vnější

hranice katastrálního území

půdní blok registru půdy LPIS

8004000

Metry

1:15000

400

obsah

měřítko

Letiště Praha, a.s.

K Letišti 6/1019, 16008 Praha 6

Referenční systém: JTSK, WGS84, Bpv

zpracovatel

datum tisku

číslo výkresu

zpracoval:

1:15 000

OCHRANNÁ PÁSMA ORNITOLOGICKÁ

21. 3. 2018

Roman Janeček

Příloha č.1

informace@prg.aero, www.prg.aero




